１

平成 19 年５月 22 日

各  位

会 社 名 株式会社 オンワード樫山

代表者名 代表取締役社長 上村 茂

(コード番号 8016 東証・大証・名証第1 部)

問合せ先 取締役常務執行役員経理担当

吉沢 正明

(TEL. 03-3272-2317)

  子会社の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年４月 13 日公表の「公開買付け応募に関するお知らせ」のとおり、ポロ・

ラルフローレン・コーポレーションがその発行済株式のすべてを保有しているピー･アール･エ

ル・ジャパン株式会社による当社子会社株式会社インパクト二十一（以下、「インパクト 21」）

の株式の公開買付け（以下、「本公開買付け」）に応募し、また当社の関係会社が保有するイン

パクト21の全株式について本公開買付けに応募するよう要請することを決定いたしましたが、

本公開買付けが平成 19 年５月 21 日をもって成立・終了したことにより、インパクト21 は当

社の連結子会社ではなくなりますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 商号  株式会社インパクト二十一

（２） 本店所在地 東京都中央区日本橋３丁目10番５号

（３） 代表者  取締役社長 榎本忠夫

（４） 設立年月日 1984年２月

（５） 資本金の額 2,349百万円（平成19年２月28日現在）

（６） 大株主（平成19年２月28日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数
（千株）

発行済株式総数
に対する所有株
式数の割合(％)

㈱オンワード樫山 東京都中央区日本橋3-10-5 5,243 26.5

ﾎﾟﾛ･ﾗﾙﾌﾛｰﾚﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 米国ニューヨーク州 3,957 20.0

㈱ｵﾝﾜｰﾄﾞｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｾﾝﾀｰ 東京都中央区日本橋3-10-5 1,008 5.1

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行
㈱（信託口）

東京都港区浜松町2-11-3 923 4.7

㈱三菱東京UFJ銀行 東京都千代田区丸の内2-7-1 788 4.0

２

（７） 主な事業の内容 婦人服、紳士服の卸売販売業

（８） 当社との関係

資本関係 発行済株式の41.0％（内間接所有14.5％）を所有しています。

人的関係 当社の執行役員１名が取締役に就任しています。

取引関係 当社の建物を賃貸しています。

（９） 決算期  ２月末日

（10） 従業員数 264人（平成19年２月28日現在）

（11） 経営成績及び財政状態

  （百万円）

 平成18年２月期 平成19年２月期

売 上 高 31,095 30,695

営 業 利 益 5,039 3,896

経 常 利 益 5,056 3,941

当 期 利 益 2,974 2,279

総 資 産 38,609 39,841

純 資 産 29,413 30,464

２．譲渡先の概要

（１） 商号  ピー・アール・エル・ジャパン株式会社

（２） 本店所在地 東京都渋谷区神宮前四丁目25番15号

（３） 代表者  代表取締役 檜山俊夫

（４） 設立年月日 平成19年３月23日

（５） 資本金の額 1百万円

（６） 大株主

氏名又は名称 住所
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

ﾎﾟﾛ･ﾗﾙﾌﾛｰﾚﾝ･ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ 米国ニューヨーク州 100.0

（７） 主な事業の内容 インパクト21の株式を取得し、保有することを主たる事業の内容と

しています。

（８） 当社との関係 該当事項はありません。

３

３．保有株式数状況

異動前の所有株式数 8,110,150 株（発行済株式総数比 41.0％）

内、直接保有 5,243,950 株（発行済株式総数比 26.5％）

内、間接保有 2,866,200 株（発行済株式総数比 14.5％）

異動株式数  8,110,150 株（発行済株式総数比 41.0％）

譲渡価額 21,086 百万円

内、直接保有 5,243,950 株（発行済株式総数比 26.5％）

内、間接保有 2,866,200 株（発行済株式総数比 14.5％）

異動後の所有株式数 0 株

４．譲渡の日程

平成 19 年 5 月 29 日(火) 公開買付け決済の開始日

５．今後の見通し

 本公開買付けによりインパクト 21 は当社の連結子会社から外れることになります。 本

公開買付けにより応募した全株式の譲渡がおこなわれたことにより、当社の平成 20 年 2 月

期において単体決算上は 133 億円、連結決算上は 68 億円を特別利益に計上します。なお、

当該特別利益につきましては平成 19 年 4 月 13 日公表の業績予想に織り込み済です。

以 上